
12            Pag. 1/2
107366/23

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa 
pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale 
delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per 
la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce che 
l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS recante 
norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema delle 
deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
VISTA la determina a contrarre protocollo n. 171280/23 del 14 luglio 2023, con la quale si è 
dato avvio ad una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, letta b), del 
d.lgs. n. 36/2023, del contratto per l’acquisizione dei servizi di assistenza per la prova di 
esame per l’iscrizione al Registro Unico degli Intermediari Assicurativi e Riassicurativi per 
l’anno 2024, con opzione di rinnovo per l’anno 2025, consistenti nell’acquisizione delle 
domande di partecipazione alla prova per mezzo di una applicazione informatica accessibile 
dal sito dell’Istituto, nella gestione del pagamento del contributo di partecipazione alla prova, 
nonché di assistenza per l'accoglienza e la gestione dei candidati nel corso dell’espletamento 
della prova d’esame;
CONSIDERATO che a seguito della consultazione di cinque operatori economici specializzati 
nell’erogazione dei suddetti servizi sono pervenute le seguenti 3 offerte (prezzo complessivo 
compresa opzione):

 SELEXI SRL 79.940,00 euro oltre IVA;
 SGT10 SRL 94.950,00 euro oltre IVA;
 SELETEK SRL 95.240,00 euro oltre IVA;

CONSIDERATO che dall’esame comparativo delle offerte, effettuato dal Servizio Vigilanza 
Condotta di Mercato, struttura utente dei citati servizi, è emerso che quella presentata dalla 
società SGT10 SRL, presenta il miglior rapporto prezzo/qualità in quanto prevede, tra l’altro:

 per i servizi di assistenza alla prova un progetto organizzativo completo e ben 
strutturato;

 in relazione all’applicativo per la raccolta delle domande, funzionale e soddisfacente, è 
presente anche un app che i candidati possono utilizzare sul proprio cellulare;

 una dettagliata descrizione delle attività di gestione dei pagamenti del contribuito di 
iscrizione riportante la soluzione tecnologica adottata e i riferimenti ad una società di 
cui si avvale in qualità di operatore già qualificato come Partner Tecnologico PagoPA;

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023, il contratto per 
l’acquisizione dei servizi di assistenza per la prova di esame per l’iscrizione al Registro Unico 
degli Intermediari Assicurativi e Riassicurativi per l’anno 2024, con opzione di rinnovo per 
l’anno 2025, all’impresa SGT10 SRL, con sede legale a Cagliari, Via Grecale n. 21, codice 
fiscale 02285470924, al prezzo complessivo di euro 94.950,00 oltre IVA.



12                     Pag. 2/2
107366/23

        Il Segretario Generale
firma 1


		2023-10-23T10:39:22+0000
	DE POLIS STEFANO


		2023-10-24T15:28:51+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




